78. 

La reina Urraca da a Pedro Juliánez y su mujer Ma
ría el pueblo de Revilla, sito entre el A danzón y la villa 
de Cortes, alfoz de Burgos. — Febrero 15 de 1117. 

(Vol. 71, n° 149.) 

Ego Urraca, gratia Dei regina Yspanie, vobis Petro Julia-
nic et uxori vestre domina María fatio cartam de Ribiella 
cum montes et fontes, et pratis et pascuis et molinis et exi-
tus et regressus et cum vineis et terris et, cum quanto ad 
eam pertinet totnm do vobis. Et iacet ipsa villa in riba de 

1 Como en 1116 aún no se había apoderado Alfonso Vi l de To
ledo ni de üerra de Soria, puede asegurarse que la presente escritura 
corresponde a 1118. 
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Aslango et ex alia parte Cortes, et do vobis eam tali conven-
,'one u t a b hac die habeatis eam pro hereditate et faciatis 
x ea quod vestra extiterit voluntas donandi, vendendi vos 

et filü vestri. Quod si vero aliquis homo contra hoc meum 
factum venerit, et hanc cartam infringere voluerit, quisquis 
8it sit excommunicatus et cum Juda Domini traditore di-
mersus et habeat partem cum diabolo et angelis eius, et pa-
riat tibi vel voci tue auri libras X et quantum calumpniave-
rit duplet, et hoc meum donum maneat firmum. 

Era M a C a L a V a et die X V kalendas marcii, Regnante 
ego Urracha, hanc cartam quam fieri iussi manu propria 
confirmo. Petrus Gonzalvic comes, cf. Pascalis, Burgensis 
episcopus, cf. Petrus Velasquic, cf. Garcia Roderiquic, cf. 
Antolin Martinec, cf. Dominicus Michaeli9, cf. Guillelmus 
Burel, cf. Dolzon, cf. Ensemen Lopic, cf. Cidi, testis. Vi l i -
di, ts. Pernandus Petrig, notarius regine, quod scripsit. f 

79. 

La reina Urraca, a ruegos de su maestro Domingo 
Falconiz, sacristán de Burgos, otorga a la catedral el mo
nasterio de San Facundo de Egaña, y dota el alumbrado 
de la misma con los diezmos del mercado, la Llana y ba
ños de la ciudad. — Año de 1120. 

(Vol. 34, fot, 1, orig., letra visigoda; vol. 71, n° 150; «Cart. de El Mo
ral-», p. 12.) 

t XPS. — Quoniam peccaminum gravitatem quam in 
aobis antiqui hostis suggestione cotidie augemus, per iuste 
6 emosine largitatem, divina adiuvante gratia deponere pos-
imus, oportet ut frequentis elemosine rationabilis obsequio 

vacare curemus. Ego igitur Urraca, Dei gratia Yspanie re-, 
tñ' r e g Í S A d e f o n s i regineque Constantie filia, grato animo 

% evota volúntate, ob amorem omnipotentis Dei Domini 
n Jhesu Christi et eius genitricis ac perpetué virginis 
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Marie, in cuius honore Burgensis sedes constructa babetur, 
dono et concedo monasterium Sancti Facundi, quod est si-
tum in V a l de Egunia, eiusdem sedis ecclesie ipsiusque loci 
rectori Semeno et canonicorum conventui eorumque succes-
soribus in perpetuum. Dono autem i l lud ab integro cum suis 
decaniis. obedienciis et ómnibus que ad prefatum monaste
rium pertinent ubicumque sint.